
 

 

特定非営利活動法人 

大阪医療ソーシャルワーカー協会 

第７４回 学習会                         

第１５期初任者研修 まとめの会のご案内 

 

寒冷の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、次回の学習会では第１５期初任者研修のまとめの発表を行います。第１５期は４６名の受

講生で昨年の１２月より研修を開始いたしました。今期は COVID-19感染対策に伴い、講義・演習

共にフルオンラインでの研修となり、これまでと違った研修様式での実施となりましたが、多くの

会員の方にご協力を頂き、講義や演習、事例検討会と、なんとか予定していたプログラムを無事進め

ることができました。会員の皆様には改めて、厚くお礼申し上げます。 

 今年も各グループより様々な視点から興味深い発表テーマが予定されております。受講生は日ご

ろの業務を行いながら、オンライン会議システムも活用し、時間外や休日を利用して発表に向けて

検討を重ねているところです。研修を通してどのような成長を遂げているのか、その一端をご披露

いただけると思います。初任者であるが故のフレッシュな視点や想いなどに気づかされることもあ

るでしょう。この機会に、同年代の会員の方だけでなく、諸先輩方や多くの会員の皆様にもぜひご参

加くださり、発表を見守っていただきたいと思います。ご多忙な折とは存じますが、皆様のご参加を

お待ちしております。 

記 

日 時：２０２２年２月１９日(土)   １４時～１６時３０分   

場 所：オンライン開催（ＺＯＯＭ） ※エントリーは１３時５０分より 

参加費：会員 無料・非会員 １，０００円 

定 員：２００名  

申込み方法：右記の申し込みフォーム（URL・QRコード）よりお申込み下さい 

https://omsw74gakusyuukai.peatix.com 

       ※申し込み締め切り２月１6日（水） 

問い合わせ先：大阪医療ソーシャルワーカー協会 TEL06-6767-7008 Mail：info@omsw.jp 

 

【発表グループ・テーマ（発表順）】 

 A：８密         「MSW向けの退院前情報収集チェックシートを作成する」 

 B：ハニーブルームーン 「コロナ禍における意思決定支援」 

 C：minamiのほう     「認知症患者への意思決定支援」 

 D：チームあまとう     「初任者のためのガイドブック〜明日から使える〇〇〜」 

 E：チームお急ぎ       「コロナ禍における意思決定支援 想いをつなげるシート作成を通して」 

 F：チョコアボチー      「ソーシャルワーカーとして大事にしたいこと・役割 

～本人・家族の想いに寄り添う為にできること～」 

 G：きいろいくま          「私たちが大切にしたいソーシャルワーカーとしての価値」 

※なお、発表終了後、簡単ですが第１５期の閉講式を行ないます。            

 

以上 

 

https://omsw74gakusyuukai.peatix.com

